
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection partielle des représentants des usagers  

et des personnels aux conseils centraux 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures - Conseils centraux  

1/4 

 

 

Décision portant recevabilité des listes de candidatures pour 

l’élection partielle des représentants des usagers et des personnels 

au sein des conseils centraux de l’université de Bordeaux 
 

 

Vu le code de l’éducation, et notamment ses articles L712-2 et suivants, L719-1, L719-2 et D719-1 et 
suivants ; 

Vu les statuts de l’université de Bordeaux ; 

Vu la décision portant organisation des élections partielles en vue du renouvellement de la 
représentation des personnels et des usagers aux conseils centraux de l’université de Bordeaux du 15 
novembre 2024 ; 

 

Considérant les candidatures déposées ;  

 

 

Le président de l’université de Bordeaux 

 

DECIDE 

 

 

Article 1. Recevabilité des candidatures 

 

Dans le cadre des scrutins du 28 au 30 janvier 2025 organisés en vue du renouvellement partiel de la 

représentation des usagers et des personnels au sein du conseil d’administration, de la commission de 

la recherche et de la commission de la formation et de la vie universitaire de l’université de Bordeaux, 

sont déclarées recevables les listes figurant en annexe, classées par ordre alphabétique. 

 

 

Article 2. Exécution 

 

Le directeur général des services est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera affichée 

conformément aux dispositions relatives à la publication des actes à caractère réglementaire de 

l’université de Bordeaux figurant à l’annexe 4 des statuts de l’établissement et publiés sur le site internet 

de l’université. 

 

 

Fait à Talence, le 22 janvier 2025 

Dean Lewis 

Président de l’université de Bordeaux 

 

Par délégation 

Julien Ropiquet 

Directeur des affaires juridiques 

 

 

  



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection partielle des représentants des usagers  

et des personnels aux conseils centraux 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures - Conseils centraux  

2/4 

 

ANNEXE : Listes recevables 
 

 

Conseil d’administration 

 

 

1. Collège B – autres enseignants-chercheurs, des enseignants et personnels assimilés (1 

siège) : 

 

 

 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Madame BATS Marie-Lise 

 

Candidature soutenue par la liste « Faire Université Ensemble » 

 du Président de l’université M. Dean Lewis 

 

 

Commission de la recherche  

 

 

1 Collège A - professeurs et personnels assimilés – secteur santé (1 siège) : 

 

 

 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Madame BEDEL Aurélie 

 

Candidature soutenue par la liste « Faire Université Ensemble »  

du Président de l’université M. Dean Lewis 

 

 

 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Monsieur MERCHED Aksam 

 

  



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection partielle des représentants des usagers  

et des personnels aux conseils centraux 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures - Conseils centraux  

3/4 

 

2 Collège B – personnels habilités à diriger des recherches ne relevant pas du collège des 

professeurs et personnels assimilés – secteur Lettres, sciences humaines et sociales (1 

siège) : 

 

 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Madame BAYLE Priscilla 

 

 

 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Madame DANTZER Cécile 

 

 

3 Collège G – étudiants régulièrement inscrits à une formation de troisième cycle : 

 

 

 Santé (1 siège titulaire + 1 siège suppléant) : 

 

Ensemble pour l'inclusivité et l'égalité dans la Recherche 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Madame VILLERONCE Anielle 

2 Monsieur 
GONCALVES VEDOR (nom 

d’usage VEDOR) 
Carlos 

 

  



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection partielle des représentants des usagers  

et des personnels aux conseils centraux 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures - Conseils centraux  

4/4 

 

Commission de la formation et de la vie universitaire 

 

 

1. Collège D – usagers : 

 

 

 Sciences et technologies (1 siège titulaire + 1 siège suppléant) : 

 

 

Liste Inter’Assos : Bouge ton campus avec tes assos  

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Madame HARRER Margaux 

2 Monsieur LAMARE Victor 

 

Liste soutenue par :  

 ATENA  

 FAGE 

 MIAGE Connection 

 AMBIGU 

 MASS’COT 

 M-TECH 

 DEPHY 

 LAEL[i] 

 AMB 

 

 

Liste UNI et Action IUT : Pour la défense de nos filières scientifiques ! 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Monsieur TORRENT Louis 

2 Madame SPEISSER Constance 

 

 

Liste soutenue par :  

 Action IUT  

 BU BY NIGHT 

 Université-Emploi 

 Collectif Stop les 

blocages 

 Campus Vert 

 UNI 

 

 

 

 

 

 


